
 
 
 
 
 

Bestyrelsens beretning marts 2023 
 

Det har været et rigtig godt år for Herstedøster Forsamlingshus og for bestyrelsen, som har haft 
travlt med udlejningen og med de mange arrangementer, som vi både har været med til at sætte i 
værk og lagt hus til. Forsamlingshuset skal jo netop være sådan et sted, hvor mange har lyst til at 
komme og være med for de i alt 115 familier, som er medlemmer. I bestyrelsen er vi derfor 
begyndt at diskutere, hvordan vores Forsamlingshus kan udvikle sig i fremtiden. Vi kalder det 
vores visioner. Dem vil vi gerne tale med jer om på Generalforsamlingen. 
 
Der er liv i huset 
I 2022 har huset været udlejet 46 gange. Disse udlejninger er det økonomiske grundlag for, at vi i 
Herstedøster kan have et forsamlingshus. Husets formål er at være til glæde for os, der bor her i 
byen – et samlingssted for alle i Herstedøster, hvor generationerne mødes omkring en god snak, 
et måltid mad, en fest, et foredrag, en fælles aktivitet. 
For vores børn og unge samt deres forældre og bedsteforældre har der i 2022 været arrangeret 
fastelavn, spilleaften, Halloween, Risengrødsspisning, Nissejagt og meget mere. 
Året rundt dyrkes der gymnastik torsdag formiddag. Seniorklubben mødes til kaffe om mandagen 
og Løbeklubben bruger det til komsammen. Om vinteren bruges huset nogle måneder af 
petanque-folket. Og til fællesspisningerne mødes hele byen for at få et måltid mad, et par 
fællessange og en hyggelig snak. Og hvis en mødregruppe, sådan som Pernille har foreslået, kunne 
bruge huset til komsammen og udveksling af erfaringer, ville det være dejligt! 
Desuden bruges huset til biblioteksarrangementer, ofte i samarbejde med Herstedøster Kirke.  
 
Vi ved det. Mange arrangementer, såsom Loppemarked, Sommerfest, Julemarked eller Banko, 
ville slet ikke kunne gennemføres uden alle jer, som vitterligt knokler for at få alting til lykkes. Det 
er bare så sejt og vi er meget taknemmelige. Derfor et KÆMPE TAK til alle jer, der hjælper til gang 
på gang. I er allerede Forsamlingshusets venner. Men vi er alligevel bekymrede, fordi vi stadig 
mangler hænder, især unge hænder. Der er en slags generationsskifte på vej, som vi som ansvarlig 
bestyrelse må forholde os til. Mere om Forsamlingshusets venner til Generalforsamlingen. 
 
Sådan så vores kalender ud i 2022 

Søndag, den 27.02.                                          Fastelavn   

Torsdag, den 10.03.                                          Foredrag: Hans Thiil: ”Hans byggede en by” 

Søndag, den 20.03 Arrangement for børn og voksne:  Klip et gækkebrev 

Fredag, den 25.03.                                           Ladies Night 

Onsdag, den 6. 04.                                           Sangaften 

Onsdag, den 12.04.                                          Fællesspisning 

Onsdag, den 20.04 Seniorfest 

Tirsdag, den 17.05 Fællesspisning 

Søndag, den 22.05. Havedag  

Lørdag, den 11.06 Loppemarked 



Søndag, den 12.06. Fællesspisning 

Torsdag, den 23.06. Sankt Hans  

Lørdag, den 06.08.                                            Sommerfest 

Onsdag, den 27.09.                                           Foredrag: Morten Pape 

Lørdag, den 17.09. Brætspilledag for børn og voksne 

Tirsdag, den 12.10. Fællesspisning 

Mandag, den 31.10.  Halloween 

Onsdag, den 02.11. Fællesspisning 

Søndag, den 13.11. Julemarked 

Onsdag, den 16.11. Foredrag: Det ny Rusland 

Onsdag, den 23.11. Banko 

Søndag, den 27.11. Risengrød 

Hele december Nissejagt 

Mandag, den 12.12. Bakkens Horn – koncert på terrassen 

Tirsdag, den 13.12. Løbeklubben hygger 

Søndag, den 18.12. Juleoverraskelsen – hvor bestyrelsen drog rundt og sang julen ind 

 
Desuden bliver vores forsamlingshus brugt til møder for Grundejerforeningen, Vandværket og nu 
også til møder omkring Fjernvarme. 
 
Huset 
I huset har vi pga. af tidens ugunst haft en del uforudsete udgifter. Ligesom alle andre har vi været 
belastede af de stigende el- og gaspriser. For at være på forkant satte vi udlejningspriserne op 
med 10%. Og for at fremtidssikre huset har vi i år fået isoleret vores loft med papiruld, hvor der 
indtil kun har ligget et tyndt ujævnt lag rockwool. Et nyt komfur blev der brug for, da det gamle var 
stået af. Desuden fik vi i begyndelsen af året slebet gulvet af. Alt dette har udfordret vores 
økonomi, men vi klarede det og kommer ud af 2022 med skindet på næsen. Det er vigtigt for os, at 
huset har en sund økonomi, så vi kan stå imod uforudsete udgifter eller skabe nyt.  
 
Vi ser frem til at få fjernvarme, men er spændte på, hvordan anlægsarbejdet helt konkret kommer 
til at påvirke os både trafikalt og økonomisk. Foreløbig føler vi os heldige, da alt ser ud til at gå 
efter planen. Forsamlingshuset er både tilmeldt TAO – ordningen og har søgt om de 8000.- via 
Afkoblingsordningen.  
 
Hvert år skal husets udendørsarelaer ordnes, hvad der er mere end vi selv kan klare. Derfor beder 
vi jer også hvert år om hjælp på havedagen. En stor tak til bestyrelsen og alle jer, der kom. Det var 
godt med de ekstra hænder og i det hele taget en hyggelig dag. Også tak til alle jer, der i løbet af 
året har været med til at brænde ukrudt på parkeringspladsen.  Uden jer kan vi ikke klare det. Vi 
ser også jer som forsamlingshusets venner, men som nævnt tidligere vil I høre mere om dette på 
Generalforsamlingen. 
 
Bestyrelsen 
Ifølge vedtægterne kan vi være op til 11 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. Bestyrelsen 
består i år af 10 medlemmer og 1 suppleant. Der er et virkelig godt samarbejde i bestyrelsen. Alle 
er engagerede, tager fat og bidrager til det fælles arbejde for vores forsamlingshus. Bestyrelsen 
holder møde ca. en gang om måneden. Det er et stort ansvar og et stort arbejde at få vores 



forsamlingshus til at fungere. Derfor er det vigtigt, at vi er mange, sådan at vi fordeler arbejdet og 
kan aflaste hinanden.  
Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad gangen. På valg i år er Charlotte Romlund Hansen, 
Gitte Rasmussen, Jack Sander, Lore Rørvig, Signe Haarh Landon og Yvonne Gørtz, som alle 
modtager genvalg.  
Suppleanterne vælges for et år ad gangen. Vi har i år desværre kun haft en suppleant, Lars Bo 
Iversen, og han vil gerne fortsætte arbejdet i bestyrelsen og modtager derfor genvalg.  
 
Vi kan altså godt bruge et almindeligt bestyrelsesmedlem mere og en suppleant. Så… hvis du har 
lyst til at være med i arbejdet for vores fælles Forsamlingshus, må du meget gerne kontakte Lore 
Rørvig på 23969870 eller en af de andre medlemmer i bestyrelsen. Vi har mest brug for folk, der 
har lyst til at kaste sig over praktiske opgaver til vedligehold af huset mm. Vi har også brug for 
husvagter, når huset lejes ud. Husvagterne udleverer nøglerne til huset og modtager dem efter 
endt udlejning, tjekker om alt er i orden og er på den måde i kontakt med husets lejere. Det er et 
hyggeligt job, da folk altid er så glade. I det hele taget har vi brug for jer, der har lyst til at deltage i 
det fælles arbejde og udviklingen af Herstedøster Forsamlingshus.  
 
Bestyrelsen har i 2022 sat gang i en diskussion omkring husets fremtid. Vi synes, at det er vigtigt, 
at vores hus følger med tiden, så det også fremover er et sted, hvor vi alle sammen kan lide at 
komme. På generalforsamlingen vil vi fortælle om de tanker, vi gør os og diskutere, hvordan vi kan 
inddrage jer som medlemmer, sådan at I får medindflydelse på, hvad der kan/ skal ske i huset. Vi 
vil gerne fortælle om vores tanker, især vedr. Forsamlingshusets Venner, en Folder om 
Forsamlingshuset og Fællesspisningerne. 
 
Bestyrelsen består i dag af: 
Lore Rørvig – Formand/ indkøb/ bibliotekskontakt 
Gitte Rasmussen - Udlejning 
Charlotte Romlund Hansen – Kasserer/ regnskab, sekretær 
Yvonne Gørtz - Kasserer – udlejning/ næstformand 
Christa Rossen - Oldfrue/ indkøb/ husvagt 
Jack Sander - Husvedligehold/ husvagt 
Mette Velds Andresen - Hjemmeside/ nyhedsbrev/ husvagt 
Signe Haarh – Udlejning/ børnearrangementer 
Pernille Myers – Havekvinde/ husvagt 
Pernille Ask Aabo – Børnearrangementer/ husvagt 
………. 
Suppleant 
Lars Bo Iversen - Havemand/ bibliotekskontakt/ Indkøb  
 
 
Herstedøster, den 10. marts 2023  
 
 
 


